АДМИНИСТРАЦИЯ
МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.02.2024

	№
	126

	г. Мураши

О внесении изменений в постановление

администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 431
На основании ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, постановления администрации Мурашинского района от 10.06.2021 № 197 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Мурашинского района» администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Мурашинского района от 30.11.2021 № 431 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры» Мурашинского муниципального округа на 2022-2027 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Приложение №1 к Программе «Сведения о целевых показателях эффективности муниципальной программы» изложить в новой редакции. Прилагается.
2. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике и на сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления культуры администрации Мурашинского муниципального округа.
Глава Мурашинского

муниципального округа

                            С.И.Рябинин

Приложение № 1
к муниципальной программе

в редакции постановления администрации

муниципального округа

от                        №

СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
  программы, мероприятия
 наименование
  показателя
	Единица измерения
	Значение показателей эффективности

	2020 год (факт)
	2021 год (оценка)
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа «Развитие культуры Мурашинского муниципального округа» на 2022-2027 годы

	1.
	Мероприятие «Организация библиотечного обслуживания населения»

	1.1.
	Количество посещений библиотек (на 1 жителя в год)
	количество посещений на 1 жителя в год
	12,1
	11
	11,2
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5
	11,5

	1.2.
	Количество изданий, поступивших за отчетный год
	ед.
	1436
	2000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000
	3000

	1.3.
	Доля автоматизированных рабочих мест от общего количества рабочих мест
	%
	76
	80
	83
	85
	90
	95
	100
	100

	1.4.
	Доля специалистов, повысивших квалификацию от общего количества
	%
	6,3
	9,5
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	1.5
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010
	посещений
	120
	121
	121
	121
	121
	121
	121
	121

	1.6
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2017 (в части посещений библиотек)
	%

	106
	109
	115
	121
	121
	121

	1.7
	Мероприятия по комплектованию книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субъектов Российской Федерации
	единица

	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Мероприятие «Организация досуговой деятельности и создание условий для развития творческого потенциала населения»

	2.1.
	Темпы роста численности участников культурно-массовых мероприятий, проводимых учреждениями культурно-досугового типа, к предыдущему году
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.2.
	Количество проведенных массовых мероприятий
	ед.
	740
	750
	750
	750
	750
	750
	750
	750

	2.3.
	Доля автоматизированных рабочих мест от общего количества рабочих мест
	%
	50
	50
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	2.4.
	Доля специалистов, повысивших квалификацию от общего количества
	чел.
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	2.5
	Количество посещений организаций культуры по отношению к уровню 2010
	процент
	120
	121
	122
	123
	124
	124
	124
	124

	2.6
	Средняя численность участников клубных формирований в расчете на 1000 человек
	человек
	х
	109,7
	172
	179
	179
	179
	179
	179

	2.7
	Средняя численность участников клубных формирований в расчете на 1000 человек
	человек

	148
	148
	148

	2.8
	Реализация мероприятий по развитию и укреплению материально-технической базы муниципальных учреждений культурно-досугового типа в населенных пунктах с числом жителей до 50 тыс. человек
	единиц

	3

	3.
	Мероприятие «Организация деятельности историко-краеведческого музея и развитие народных промыслов»

	3.1.
	Количество выставок (экспозиций)
	ед.
	22
	22
	22
	23
	24
	25
	25
	25

	3.2.
	Доля автоматизированных рабочих мест от общего количества рабочих мест
	%
	50
	50
	70
	70
	80
	80
	100
	100

	3.3.
	Доля специалистов, повысивших квалификацию от общего количества
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4.
	Мероприятие

«Служба хозяйственного обеспечения учреждений »

	4.1.
	Число обслуживаемых учреждений-юридических лиц
	ед.
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	4.2.
	Доля автоматизированных рабочих мест от общего количества рабочих мест
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Мероприятие «Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан»

	5.1
	Доля специалистов, получающих частичную компенсацию расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, работающих в сельской местности от общего числа специалистов, имеющих право на частичную компенсацию
	%
	100
	100

	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6
	Мероприятие «Обеспечение финансовой деятельности управления культуры  администрации Мурашинского муниципального округа и подведомственных ему учреждений »

	6.1
	Число обслуживаемых учреждений-юридических лиц
	Количество учреждений

	6
	6
	6
	6
	6